
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 

Невского района Санкт-Петербурга 

наименование организации 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

280866-т 28.08.2025 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

 

«Об изменении состава комиссии по обследованию 

и категорированию объекта (территории) ГБДОУ № 70» 

 

В целях реализации Постановления № 1235 о 07.10.2017 г., законов РФ № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, предупреждения и уменьшения последствий 

террористического акта, охраны жизни и здоровья воспитанников и работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изменить состав комиссии:  

Председатель комиссии: 

Заведующий - Володченко Н.П. 

Члены комиссии: 

заместитель заведующего- Панасюк Т.В. 

заведующий хозяйством- Викторова Ю.А. 

2. Комиссии по обследованию и категорированию детского сада разработать План 

антитеррористических мероприятий (Приложение № 1). 

3. Комиссии провести обследование, предоставив акт проверки, а именно: 

а) провести обследование объекта (территории) на предмет состояния его антитеррористической 

защищенности; 

б) изучить конструктивные и технические характеристики объекта (территории), организацию его 

функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объекта 

(территории); 

в) определить степень угрозы совершения террористического акта на объекте (территории) и 

возможные последствия его совершения; 

г) выявить потенциально опасные участки объекта (территории), совершение террористического акта 

на которых может привести к возникновению чрезвычайных ситуаций с опасными социально-

экономическими последствиями, и (или) уязвимые места и критические элементы объекта 

(территории), совершение террористического акта на которых может привести к прекращению 

функционирования объекта (территории) в целом, его повреждению или аварии на нем; 

д) подтвердить (изменить) ранее присвоенную категорию; 

е) определить необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности 

объекта (территории) с учетом категории объекта (территории), а также сроки осуществления 

указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников финансирования. 

 4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации 

 

Заведующий   

  

  Н.П. Володченко 

   должность  личная подпись  расшифровка подписи 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 280866-т 

от «28» августа 2025 г 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Заведующий ГБДОУ детский сад №70 

Невского района Санкт-Петербурга 

____________________Н.П.Володченко 

 

 

ПЛАН 

антитеррористических мероприятий 

ГБДОУ детский сад № 70 Невского района Санкт-Петербурга 

на 2025-2026 учебный год 

 

№ п/п Мероприятия Дата Отметка о 

выполнении 

1 
Приказ о назначение ответственных за 

безопасность в ДОУ. 
Сентябрь.  

2 Уточнение паспорта безопасности ДОУ В течение года.  

3 

Обновление нормативной информации  по 

антитеррору в папке «Гражданская оборона» 

и стенде 

В течение года  

4 
Разработка памяток по антитеррору для 

стенда. 
В течение года  

5 

Проведение  дополнительных  тренировок  по  

экстренной  эвакуации  детей  и  работающих  

из  помещения   ДОУ. 

2 раза в год  

7 Заключение договоров по КСОБ и  с ОВО Декабрь-январь  

9 

Ежедневный контроль за содержанием в 

надлежащем порядке здания, подвальных 

помещений, территории детского сада и т.д. 

В  течение  года. 

ежемесячно 
 

10 

Содержание противопожарного  

оборудования  и  средства  пожаротушения   

в  исправном  состоянии. 

В  течение  года. 

ТО 2 раза в год, 

согласно Контракта 

 

11 

Проведение ситуативных  бесед в режимных 

моментах с воспитанниками по повышению 

бдительности, обучению правилам поведения 

в условиях чрезвычайного происшествия. 

В течение года. 

 
 

12 
Усиление  контроля  за  соблюдением  

противопожарного  режима  в ДОУ. 
В  течение  года  

13 
Размещение информации по антитеррору на 

сайте детского сада. 
По мере обновления  

14 
Обеспечение обслуживания и ремонта 

действующей охранно-пожарной системы. 

В течение года, 

согласно Контракта 
 

15 

Разработка и обеспечение инструкциями, 

памятками по антитеррору сотрудников, 

сторожей, родителей. 

 

В течение года  

16 

Проведение инструкций с сотрудниками 

детского сада по проявлению бдительности  к 

бесхозным предметам, наблюдательности к 

посторонним лицам в детском саду и 

регулированию поведения детей. 

В течение года  


